

MĚSTSKÝ ÚŘAD VALTICE
VED. ODBORU VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
NÁM. SVOBODY 21
691 42 VALTICE

Městský úřad VALTICE	Číslo dop.: /
Došlo dne: 30. 10. 2024	Zpracovatel: OVZP
Č.j.: VAL - 54895 / 2024	Počet listů: 1
Příloha:	23. ŘÍJNA 2024

VĚC : PODÁNÍ VE VĚCI ÚRAZU V AREÁLU STÁTNIHO ZÁMKU VALTICE

DLE VAŠÍ ŽÁDOSTI ZE DNE 21.10.T.R. O DOPLNĚNÍ MÉHO PODÁNÍ E-MAILEM 15.10.T.R. POSÍLÁM PÍSEMNOU FORMOU PODÁNÍ NÁSLEDUJÍCÍ :

VĚC : ÚRAZ PŘI MÉM POHYBU VE VNĚJŠÍM PROSTORU AREÁLU STÁTNIHO ZÁMKU VALTICE DNE 22.8.T.R. V PROSTORU PŘÍSTUPU VEŘEJNOSTI-NÁVŠTĚVNÍKŮ ZÁMKU K WC ZA PODLOUBÍM PRAVÉHO TRAKTU OBJEKTU ZÁMKU.
UPŘESNĚNÍ MÍSTA - POPIS MÍSTA ÚRAZU A PROVEDENÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY JE UVEDENO V MÉM E-MAILU Z 5.9., JEŽ VÁM BYL DORUČEN.

V PODÁNÍ 5.9. JSEM PODROBNĚ POPSAL SVÉ VÝHRADY A KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY KE STAVEBNÍ ÚPRAVĚ PROSTORU POHYBU NÁVŠTĚVNÍKŮ ZÁMKU POSOUZENÍM SKUTEČNOSTI DLE OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY, ZVLÁŠTĚ PROVEDENÍ PŘEDMĚTNÉ ÚPRAVY V ROZPORU S KATEGORIZACÍ SCHODIŠŤ V TYPOLOGII TĚCHTO ČÁSTÍ STAVEB.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE MŮJ ÚRAZ SE VÝRAZNĚ PROJEVIL, BYL JSEM URČITOU DOBU KONTROLOVÁN A V LÉČENÍ NA CHIRURGII, MŮJ POHYB BYL DELŠÍ DOBU VELMI OMEZEN A DOSUD SE PROJEVUJÍ NÁSLEDKY TOHOTO ÚRAZU, UVÁDÍM, ŽE PRO TENTO ÚRAZ MÁM „VÁŽNÝ DŮVOD“ VYŽADOVAT POSTUP STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ VČ. POVOLENÍ K UŽÍVÁNÍ STAVBY Z R.2015 (DLE NPÚ) OD STAVEBNÍHO ÚŘADU VE VALTICÍCH, KE STAVEBNÍM ÚPRAVÁM PŘEDMĚTNÉHO PROSTORU.

S ODVOLÁNÍM NA „ZÁKON Č.106/1999 Sb. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM“, PŘEDEVŠÍM V USTANOVENÍ § 2 A § 3, DÁLE DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU „ ZÁK.Č.500/2004 Sb., § 38 ŽÁDÁM TÍMTO ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU VALTICE – STAVEBNÍ ÚŘAD O VYJÁDRĚNÍ A STANOVISKA K MÝM VÝHRADÁM A NESOUHLASU S PROVEDENÍM VEŘEJNÉHO PROSTORU „SCHODIŠTĚ“ DLE POPSÁNÍ V MÉM E-MAILU Z 5.9. A 15.10. T.R.

K TOMU VYŽADUJI :

1. ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ K UŽÍVÁNÍ STAVEBNÍCH ÚPRAV Z R.2015 (DLE NPÚ), OBSAHUJÍCÍ I ÚPRAVY PROSTORU PŘÍSTUPU K WC V SUTERÉNU ZA PRAVÝM TRAKTEM („KOŇSKÉ SCHODIŠTĚ“ PRO LIDI) A VČ. ODŮVODNĚNÍ NETRADIČNÍHO, NEOBVKLÉHO A OBECNÝM PODMÍNKÁM ODPORUJÍCÍHO PROVEDENÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY PRO POHYB NÁVŠTĚVNÍKŮ. A TO K ROZPORU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM Č. 183/2006 Sb., V ROZHODOVÁNÍ DLE § 119, ZVLÁŠTĚ ODSŤ.2-ZÁVĚR.
2. CITACI VŠECH NUTNÝCH POVOLENÍ A STANOVISEK (DLE NPÚ I PŘI STAVEBNÍM ŘÍZENÍ SÚ) PŘEDLOŽENÝCH JAKO PODKLADY K ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ STAVBY A TO S PŘEDPOKLADEM, ŽE V TEXTU BUDE UVEDENA POPISEM PŘEDMĚTNÁ ROZPORNÁ ÚPRAVA.

3. POŽADUJI UVÉST, ZDA STAVEBNÍ ÚPRAVY BYLY PROJEDNÁNY A SCHVÁLENY NIPI ČR, O.S. - - NÁRODNÍM INSTITUTEM PRO INTEGRACI OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ, DLE VYHL.MMR 369/2001 Sb. VČ. VYHL. Č. 398/2009 Sb. - KONZULTAČNÍ STŘEDISKO JIHMORAVSKÝ KRAJ.
SOUHLAS NIPI UVÉST POD, Č.J., DATUM, NACIONÁLE NIPI)

4. POŽADUJI UVÉST, ZDA PŘI STAVEBNÍM ŘÍZENÍ V R. 2015 (?) BYLO VYDÁNO ZÁVAZNÉ STANOVISKO KÚ BRNO, STANOVISKO OBCENÍHO ÚŘADU DLE ZÁK.Č. 20/1987 Sb. ZÁKONA ČESKÉ NÁRODNÍ RADY O STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČI (AD § 14, ODST. 9) A DÁLE VYJÁDŘENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU K § 29, ODST.2, PÍSM.i / „PAMÁTKOVÉHO ZÁKONA“ ZÁK. Č.20/1987 Sb A ZMĚNY – AKTUAL. ZÁK. Č. 169/2024 Sb.

NA ZÁVĚR SDĚLUJI PRO USTANOVENÍ SPRÁVNÍHO ŘÁDU, ŽE K PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ, KTERÉ VYŽADUJI DLE ZÁK. Č. 106/1999 Sb. V BODECH Č. 1-4 TOHOTO PODÁNÍ PROHLAŠUJI, ŽE MNOU NEBUDE NIJAK PORUŠENO PRÁVO ÚČASTNÍKŮ, POPŘ. DOTČENÝCH OSOB, ANI VEŘEJNÝ ZÁJEM !!
PODÁNÍ UPLATŇUJI POUZE V OSOBNÍHO ZÁJMU VYSVĚTLENÍ SKUTEČNOSTÍ VE VĚCI, KTERÁ MNE PŘI NÁVŠTĚVĚ VALTIC 22. SRPNA VÝRAZNĚ ZASÁHLA.

ZA POCHOPENÍ MÝCH VÝHRAD A VYŘÍZENÍ POŽADAVKŮ VE VÝŠE UVEDENÉM PODÁNÍ-PODNĚTU K ŘÍZENÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU DĚKUJE